I N G . - B Ü R O  R . F I N K        /       Entwicklung von Hard- und Software
93170 Bernhardswald                      www.IB-Fink.de                 Tel.: 09407/90640            Fax.: 09407/90641
Beschreibung und Anleitung
für:
MCS_Exp1
Expander für  das MCS-System
L e i s t u n g s m e r k m a l e :
-  E r w e i t e r u n g  d e s  M C S - C o n t r o l l e s  ( z . B .  P I C _ C 1 _ 1 )

•  Als Firmware einen PIC16C57 einsetzen, der mit der Software PICDAT25 versehen sein muß.
Bestellhinweise:
Bauteil: Lieferant: Bestellbezeichnung:
SMD: 74ABT240D RS-Components 169-3530
SMD: 74HC00 RS-Components 786-086
SMD: 74ALS244AM Bürklin 42 S 8489
SMD: 74HC75D Farnell 492-360
17.03.01                                                     MCS_Exp1.DOC                                                  Seite 8
I N G . - B Ü R O  R . F I N K        /       Entwicklung von Hard- und Software
93170 Bernhardswald                      www.IB-Fink.de                   Tel.: 09407/90640            Fax.: 09407/90641
Hinweise für die Programmierung oder Entstörung der Karte:
Mit dem Port A des PIC16C57 wird der 4Bit-Adressdecoder 74HC154 angesteuert, um damit verschiedene
Bussignale auf die eigentlichen Eingangs- und Ausgangsports des PICs zu selektieren. Das Selektierungssignal
für die jeweiligen Bausteine ist immer LOW-Aktiv. Zum Entstören von bestimmten Funktionen kann somit der
entsprechende Pin des 74HC154 einfach mit GND verbunden werden (IC entfernen, Drahtbrücke am Sockel
einstecken).
Hier die Übersicht für die Ansteuerungswerte des PortA:
4Bit-Wert (Hex) =
Dekoderausgang
Baustein und Funktion:
0 Ruheposition; keine Funktion
01 -
02 IC3; Adress- und Funktionsbus auf die Etage des aktuellen MCS-Busses
senden
03 IC2; Ouput-Bus auf die Etage des aktuellen MCS_Busses senden
04 IC11; Latch setzen für Übergabe des Port B0 asl Freigabe für IC4 (Input-Bus
der aktuellen MCS-Etage wird übertragen und ist nun ständig zum Controller
durchgeschaltet.
05 -
06 -
07 -
08 IC13; Tastatur abfragen
09 IC6; Adress- und Funktionsbus vom Controller (Versorgungsdaten) abfragen
0A IC7; Output-Bus des Controllers (Versorgungsdaten) abfragen
0B -
0C IC8; Hex- und DIP-Schalter abfragen
0D IC9; Siebensegmentanzeige; Signale für "Write" und "Mode" gleichzeitig
setzen
0E IC9; Siebensegmentanzeige; Signal für "Write" setzen
0F IC9; Siebensegmentanzeige; Signal für "Mode" setzen
17.03.01                                                     MCS_Exp1.DOC                                                  Seite 9
I N G . - B Ü R O  R . F I N K        /       Entwicklung von Hard- und Software
93170 Bernhardswald                      www.IB-Fink.de                   Tel.: 09407/90640            Fax.: 09407/90641
Stückliste:
EAGLE Version 3.55r3 Copyright (c) 1988-1999 CadSoft
Part Value Package Library Position (inch) Orientation
C1 0.1uF C-7,5 DISCRETE (4.55 3.475) R180
C2 22pF C-5 PASSIVE (4.3 1.6875) R90
C3 22pF C-5 PASSIVE (4.4 1.6875) R90
C8 0.1uF C-7,5 DISCRETE (1.375 2.5625) R0
C11 0.1uF C-7,5 DISCRETE (2.7625 2.4625) R180
C12 0.1uF C-7,5 DISCRETE (3.5 0.4125) R270
C14 0.1uF C-7,5 DISCRETE (5.75 2.4875) R90
C18 1.0uF ES-2,5 DISCRETE (4.725 2.1875) R270
C24 0.22uF C-7,5 PASSIVE (4.9375 2.2625) R90
CON1 VG64ac VG64M/C CONNECT (6.3 1.975) R0
CON2 LH-26 CONNECT (1.975 1.725) R270
CON3 LH-26 CONNECT (2.325 1.725) R270
CON4 DIP20 DIL-20 74499 (1.1125 3.175) R270
CON5 DIP20 DIL-20 74499 (1.025 1.925) R270
CON6 DIP20 DIL-20 74499 (1.025 0.8) R270
CON7 KEYS LH-14 CONNECT (2.55 3.075) R270